
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός μέχρι 48 ώρες εργασίας ανά μήνα κατά 
τις Κυριακές και αργίες, προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας κατ’ εφαρ-
μογή των διατάξεων της παρ. Γ του άρθρου 20 του 
ν.  4354/2015 και της παρ.  2 του άρθρου  102 του 
ν. 4461/2017, για 8 μήνες το έτος 2022, καθώς και 
10 ώρες νυχτερινής εργασίας ανά μήνα για δύο 
μήνες (Μάιο και Ιούνιο) κατά το έτος 2022 λόγω 
εκτάκτων περιπτώσεων, προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας 66 υπαλλή-
λων κλάδου ΔΕ Φυλάκων/Νυχτοφυλάκων (Ημερη-
σίων) Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΣΟΧ 
3/2021) του Μουσείου Ακρόπολης.

2 Καθορισμός μέχρι 48 ώρες εργασίας ανά μήνα 
κατά τις Κυριακές και αργίες, προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, 20 
ώρες για υπερωριακή απογευματινή εργασία για 
8 μήνες το 2022, καθώς και 10 ώρες νυχτερινής 
εργασίας ανά μήνα για δύο μήνες (Μάιο και Ιού-
νιο), κατά το έτος 2022, λόγω εκτάκτων περιπτώ-
σεων, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής εργασίας, για 38 υπαλλήλους κλάδου 
ΤΕ Ταμιών Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
(ΣΟΧ 2/2021) του Μουσείου Ακρόπολης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

Αριθμ . 10493 (1)

Καθορισμός μέχρι 48 ώρες εργασίας ανά μήνα 

κατά τις Κυριακές και αργίες, προς συμπλήρω-

ση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας 

κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της παρ. Γ του άρ-

θρου 20 του ν. 4354/2015 και της παρ. 2 του άρ-

θρου 102 του ν. 4461/2017, για 8 μήνες το έτος 

2022, καθώς και 10 ώρες νυχτερινής εργασίας 

ανά μήνα για δύο μήνες (Μάιο και Ιούνιο) κατά 

το έτος 2022 λόγω εκτάκτων περιπτώσεων, προς 

συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 

εργασίας 66 υπαλλήλων κλάδου ΔΕ Φυλάκων/

Νυχτοφυλάκων (Ημερησίων) Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου (ΣΟΧ 3/2021) του Μουσείου 

Ακρόπολης. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133).

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Ιανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4

13

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.05 12:28:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14 Τεύχος B’ 4/05.01.2022

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’112).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Την παρ. Γ του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’145).

6. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση του Υπουργείου Πολι-
τισμού κι Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών» (Α’ 114).

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

8. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού».

9. Το π.δ. 64/2013 «Οργανισμός του Μουσείου Ακρό-
πολης» (Α’ 113).

10. Το άρθρο 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων...» (Α’ 114).

11. Την κατεπείγουσα ανάγκη για την καταβολή απο-
ζημίωσης μέχρι 48 ώρες εργασίας ανά μήνα κατά τις Κυ-
ριακές και αργίες, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 
της παρ. Γ του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και της παρ. 2 
του άρθρου 102 του ν. 4461/2017, για 8 μήνες το έτος 
2022 καθώς και 10 ώρες νυχτερινής εργασίας ανά μήνα 
για δύο μήνες (Μάιο και Ιούνιο) κατά το έτος 2022 λόγω 
εκτάκτων περιπτώσεων, προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας 66 υπαλλήλων κλάδου 
ΔΕ Φυλάκων/Νυχτοφύλάκων (Ημερησίων) Ιδιωτικού Δι-
καίου Ορισμένου Χρόνου (ΣΟΧ 3/2021) του Μουσείου 
Ακρόπολης για την εύρυθμη λειτουργία του Μουσείου 
Ακρόπολης.

12. Τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2022 του 
Μουσείου Ακρόπολης.

13. Την υπ’ αρ. 8782/22-11-2021 (ΑΔΑ: ΨΓΚ9469Η-
ΤΟ-2Ψ1) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Μουσείου Ακρόπολης «Έγκριση έναρξης διαδικασίας 
πρόσληψης εποχικού προσωπικού ειδικότητας ΔΕ Φυλά-
κων/Νυχτοφυλάκων (ημερήσιοι) με σύμβαση εργασίας 
ορισμένου χρόνου (8μηνών)».

14. Την υπ’ αρ. 8833/23-11-2021 βεβαίωση του Προέ-
δρου του Μουσείου Ακρόπολης, περί πρόβλεψης πιστώ-
σεων στον προϋπολογισμό του Μουσείου Ακρόπολης 
των οικονομικών ετών 2021 και 2022, για την κάλυψη 
της δαπάνης της μισθοδοσίας και των ασφαλιστικών 
εισφορών του υπό πρόσληψη προσωπικού, και της δη-
μοσίευσης της περίληψης της παρούσας ανακοίνωσης.

15. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./135/17935/
13-10-2021 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής της 
παρ. 1 του άρθρου 2 της Π.Υ.Σ. 33/2006 (Αναστολή διο-
ρισμών και προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα, Α’ 280), η 
ισχύς της οποίας παρατάθηκε με τις διατάξεις της Π.Υ.Σ. 

52/22-12-2020 για την «Έγκριση κίνησης των διαδικα-
σιών πρόσληψης έως εκατόν είκοσι (120) ατόμων με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
(Ι.Δ.Ο.Χ.), διάρκειας οκτώ (8) μηνών, στο Μουσείο Ακρό-
πολης (Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού)» (Α’ 261).

16. Το υπ’ αρ. 8834/23-11-2021 έγγραφο του Προέ-
δρου του Μουσείου Ακρόπολης, σχετικά με την αιτιο-
λόγηση της πολύ καλής γνώσης ξένης γλώσσας και του 
ορίου ηλικίας για τους υποψήφιους της ΣΟΧ 3/2021 
ανακοίνωσης.

17. Την υπό στοιχεία Α.Σ.Ε.Π. 19827/2021//1/2021 
έγκριση της υπ’ αρ. 8835/23-11-2021 πρωτ. Μ.Α. ανα-
κοίνωσης ΣΟΧ 3/2021 από το ΑΣΕΠ.

18. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκα-
λείται υποχρέωση ποσού ύψους πενήντα εννέα χιλιάδων 
επτακοσίων ευρώ (59.700,00€, το οποίο αναλύεται σε 
2.700,00€ για αμοιβή νυχτερινής εργασίας μέχρι (10) 
ώρες για δύο μήνες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας και 57.000,00€ για αμοιβή μέχρι 
48 ώρες ανά μήνα Κυριακές και αργίες προς συμπλήρω-
ση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας) σε βάρος 
του Κ.Α.Ε. 00.0262 και βεβαιώνεται ότι υφίστανται δια-
θέσιμες πιστώσεις στον παραπάνω Κ.Α.Ε. του προϋπο-
λογισμού εξόδων του Μουσείου Ακρόπολης έτους 2022.

19. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την 
παρούσα πίστωσης, είναι εντός του εγκεκριμένου πο-
σοστού διάθεσης.

20. Την υπ’ αρ. 8977/11.11.2021 βεβαίωση οικονομι-
κής επιβάρυνσης της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οι-
κονομικών Υποθέσεων για (66) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ 
Φυλάκων/Νυχτοφυλάκων (Ημερήσιοι) Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου (ΣΟΧ 3/2021).

21. Την υπ’ αρ. 30η/2016-17.11.2016 Συνεδρία του Δι-
οικητικού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης κατά 
την οποία αποφασίστηκε το θερινό και χειμερινό ωράριο 
λειτουργίας και αντίτιμο εισόδου στο Μουσείο Ακρόπο-
λης (Β’ 4048).

22. Τη σχετική απόφαση της υπ’  αρ. 22η/2021  - 
15.12.2021 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Μουσείου, αποφασίζει:

1. Καθορίζει μέχρι 48 ώρες εργασίας ανά μήνα κατά 
τις Κυριακές και αργίες, προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων της παρ. Γ του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και 
της παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017, για 8 μήνες 
το έτος 2022 καθώς και 10 ώρες νυχτερινής εργασίας 
ανά μήνα για δύο μήνες (Μάιο και Ιούνιο) κατά το έτος 
2022 λόγω εκτάκτων περιπτώσεων, προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας 66 υπαλλή-
λων κλάδου ΔΕ Φυλάκων/Νυχτοφύλάκων (Ημερησίων) 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΣΟΧ 3/2021) του 
Μουσείου Ακρόπολης.

2. Η ωριαία αμοιβή καθορίζεται σύμφωνα με τις δια-
τάξεις της παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4354/2015 και 
της παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017.

3. Με την υπό στοιχεία Φ10042/οικ.13567/329/
08.06.2018 εγκύκλιο του Υπουργείου Εργασίας, δεν διε-
νεργούνται κρατήσεις στις αποζημιώσεις του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015 (υπερωριακή απασχόληση).

4. Αρμόδιοι για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15Τεύχος B’ 4/05.01.2022

της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά την υπη-
ρεσία προϊστάμενοι των υπαλλήλων.

5. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2021 

Η Υπουργός 

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

    Ι 

 Αριθμ. 10862  (2)

Καθορισμός μέχρι 48 ώρες εργασίας ανά μήνα 
κατά τις Κυριακές και αργίες, προς συμπλήρω-
ση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, 20 
ώρες για υπερωριακή απογευματινή εργασία για 
8 μήνες το 2022, καθώς και 10 ώρες νυχτερινής 
εργασίας ανά μήνα για δύο μήνες (Μάιο και Ιού-
νιο), κατά το έτος 2022, λόγω εκτάκτων περιπτώ-
σεων, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής εργασίας, για 38 υπαλλήλους κλάδου 
ΤΕ Ταμιών Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
(ΣΟΧ 2/2021) του Μουσείου Ακρόπολης.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’112).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Την παρ. Γ του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’145).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

7. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού».

8. Το άρθρο 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων...» (Α’ 114).

9. Το π.δ. 64/2013 «Οργανισμός του Μουσείου Ακρό-
πολης» (Α’ 113).

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./135/17935/
13-10-2021 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής της 

παρ. 1 του άρθρου 2 της Π.Υ.Σ. 33/2006 (Αναστολή 
διορισμών και προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα, Α’ 
280), η ισχύς της οποίας παρατάθηκε με τις διατάξεις 
της Π.Υ.Σ. 52/22-12-2020 (Α’ 261) για την «Έγκριση κί-
νησης των διαδικασιών πρόσληψης έως εκατόν είκοσι 
(120) ατόμων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.), διάρκειας οκτώ (8) μη-
νών, στο Μουσείο Ακρόπολης (Υπουργείο Πολιτισμού 
και Αθλητισμού)».

11. Την υπ’ αρ. 8059/27-10-2021 (ορθή επανάληψη στις 
5-11-2021) απόφαση της 18η συνεδρίασης - 20.10.2021 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης 
«Έγκριση έναρξης διαδικασίας πρόσληψης εποχικού 
προσωπικού ειδικότητας ΤΕ Ταμιών με σύμβαση εργα-
σίας ορισμένου χρόνου (8 μηνών, ΑΔΑ: 6ΜΩΔ469ΗΤ0-
5ΞΧ)».

12. Την υπό στοιχεία Α.Σ.Ε.Π. 18455/2021//1/2021 
έγκριση της ανακοίνωσης ΣΟΧ 2/2021 του Μουσείου 
Ακρόπολης.

13. Την υπ’ αρ. 8107/29-10-2021 βεβαίωση του Προέ-
δρου του Μουσείου Ακρόπολης, περί πρόβλεψης πιστώ-
σεων στον προϋπολογισμό του Μουσείου Ακρόπολης 
των οικονομικών ετών 2021 και 2022, για την κάλυψη της 
μισθοδοσίας και των ασφαλιστικών εισφορών του υπό 
πρόσληψη προσωπικού, καθώς και για τη δημοσίευση 
της περίληψης της παρούσας ανακοίνωσης.

14. Το υπ’ αρ. 8108/29-10-2021 έγγραφο του Προέ-
δρου του Μουσείου Ακρόπολης, με θέμα «Αιτιολόγηση 
των απαιτούμενων προσόντων και του ανώτατου ορίου 
ηλικίας για τους υποψήφιους της ΣΟΧ 2/2021 Ανακοίνω-
σής για την πρόσληψη (38) ΤΕ Ταμιών.

15. Τη σχετική απόφαση της υπ’  αρ. 20η/2021  - 
24.11.2021 συνεδρίας του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Μουσείου Ακρόπολης, με την οποία εγκρίθηκε το περι-
εχόμενο της εν λόγω προκήρυξης.

16. Την κατεπείγουσα ανάγκη για την καταβολή απο-
ζημίωσης μέχρι 48 ώρες εργασία ανά μήνα κατά τις 
Κυριακές και αργίες, προς συμπλήρωση της εβδομαδι-
αίας υποχρεωτικής εργασίας, 20 ώρες για υπερωριακή 
απογευματινή εργασία για 8 μήνες το 2022 καθώς και 
10 ώρες νυχτερινής εργασίας ανά μήνα για δύο μήνες 
(Μάιο και Ιούνιο) κατά το έτος 2022, λόγω εκτάκτων πε-
ριπτώσεων, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής εργασίας, για την εύρυθμη λειτουργία του 
Μουσείου Ακρόπολης.

17. Τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2022 του 
Μουσείου Ακρόπολης.

18. Την υπ’ αρ. 8953/26.11.2021 βεβαίωσης οικονο-
μικής επιβάρυνσης της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οι-
κονομικών Υποθέσεων για την αμοιβή μέχρι 48 ώρες 
εργασίας ανά μήνα κατά τις Κυριακές και αργίες, προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, 
20 ώρες για υπερωριακή απογευματινή εργασία για 8 
μήνες το 2022 καθώς και 10 ώρες νυχτερινής εργασίας 
ανά μήνα για δύο μήνες (Μάιο και Ιούνιο), κατά το έτος 
2022, λόγω εκτάκτων περιπτώσεων, προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, για 38 υπαλ-
λήλους κλάδου ΤΕ Ταμιών Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου (ΣΟΧ 2/2021) του Μουσείου Ακρόπολης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16 Τεύχος B’ 4/05.01.2022

19. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκα-

λείται υποχρέωση ποσού ύψους πενήντα εννέα χιλιάδων 

οκτακοσίων ευρώ (59.800,00€) και θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 

00.0262 του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 

2022 του Μουσείου Ακρόπολης για την εν λόγω αμοιβή 

εργασίας 38 υπαλλήλων κλάδου ΤΕ Ταμιών Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΣΟΧ 2/2021) του Μουσείου 

Ακρόπολης.

20. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την 

παρούσα πίστωσης, είναι εντός του εγκεκριμένου πο-

σοστού διάθεσης.

21. Το γεγονός ότι το Μουσείο Ακρόπολης ακολουθεί 

12ωρη λειτουργία.

22. Την υπ’ αρ. 30η/2016 -17.11.2016 Συνεδρία του Δι-

οικητικού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης κατά 

την οποία αποφασίστηκε το θερινό και χειμερινό ωράριο 

λειτουργίας και αντίτιμο εισόδου στο Μουσείο Ακρόπο-

λης (Β’ 4048).

23. Την υπ’ αρ. 6656 απόφαση του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Μουσείου Ακρόπολης «Καθορισμός ημε-

ρομηνιών επίσημων τελετών- εορτασμών Μουσείου 

Ακρόπολης (τροποποίηση 8462/17.11.2016, ΦΕΚ Β’ 

4048/16.12.2016 απόφασης) (Β’ 4048)» (Β’ 3186/2019).

24. Τη σχετική απόφαση της υπ’  αρ. 21η/2021-

08.12.2021 συνεδρία του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Μουσείου, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε μέχρι 48 ώρες εργασίας ανά μήνα κατά 
τις Κυριακές και αργίες, προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής εργασίας, 20 ώρες για υπερωριακή 
απογευματινή εργασία για 8 μήνες το 2022, καθώς και 10 
ώρες νυχτερινής εργασίας ανά μήνα για δύο μήνες (Μάιο 
και Ιούνιο), κατά το έτος 2022, λόγω εκτάκτων περιπτώ-
σεων, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεω-
τικής εργασίας, για 38 υπαλλήλους κλάδου ΤΕ Ταμιών 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΣΟΧ 2/2021) του 
Μουσείου Ακρόπολης.

2. Η ωριαία αμοιβή καθορίζεται σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του άρθρου 20 παρ. Α - Β του ν. 4354/2015 και της 
παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017.

3. Με την υπό στοιχεία Φ10042/οικ.13567/329/
08.06.2018 εγκύκλιο του υπουργείου Εργασίας, δεν διε-
νεργούνται κρατήσεις στις αποζημιώσεις του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015 (υπερωριακή απασχόληση).

4. Αρμόδιοι για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά την υπη-
ρεσία προϊστάμενοι των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΤΕΡΜΑΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02000040501220004*


